
Dolní Slivno
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.308781N, 14.732736E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1223 (801 let) Katastrální výměra: 1 137 ha

Počet obyvatel: 379 PSČ: 294 78

Adresa URL: www.dolnislivno.cz

O obci
Obec Dolní Slivno se rozkládá přibližně 7 kilometrů západně od Benátek nad Jizerou. Místní obecní
úřad spravuje nedalekou osadu Slivínko.

Historie obce
Region, do něhož Dolní Slivno spolu s místní částí Slivínko patří, byl osidlován již od nepaměti.
Díky archeologickým vykopávkám se zde našly nálezy z neolitu, ale i prastará slovanská hradiště. Dokonce
tady mohli pobývat i keltové.

Současnost obce
V obci se nachází poštovní úřad a základní škola.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvořila původní gotická svatyně sv. Františka Serafinského, která však byla v letech
1807-1808 nahrazena novým jednopatrovým empírovým kostelem s hranolovou věží na jeho západní
straně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5203/dolni-slivno/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.3.2024 14:14:48


